NATURA 2000
Code du site: FR8201783 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR07 1
FR24 1
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR01 PN VANOISE ZONE CENTRALE * 94
FR03 RN TIGNES CHAMPAGNY * 1
FR03 RN HAUTS DE VILLAROGER (0,6%) * 1
FR03 RN PLAN DE TUEDA + 2
FR07 RBD LA DENT DU VILLARD (0,58%) * 1
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR8201783
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
140 30A B C + 0 -
141 A B C + 0 -
160 2A B C + 0 -
220 2A B C + 0 -
626 10A B C + 0 -
622 30A B C + 0 -
720 10A B C + 0 -
102 1A B C + 0 -
120 A B C + 0 -
709 A B C + 0 -
230 2A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Parc National de la Vanoise.
- Document d'objectifs Natura 2000 (validé le 22/09/98)
- Plan d'aménagement forestier
- Programme d'aménagement du Parc national de la Vanoise
- Six plans de gestion de secteur du Parc national de la Vanoise
- Schéma de gestion des espaces agricoles du Parc national de la Vanoise.
OBJECTIFS et PRINCIPES de GESTION :
- Maintenir la diversité des milieux.
- Mettre en oeuvre des pratiques agricoles compatibles avec la conservation des
habitats ou espèces patrimoniales.
- Maintenir des vieux bois en milieu forestier et ne pas intervenir en forêt
vieillie en particulier cembraie.
- Eviter le drainage des zones humides dispersées sur le site.
- Maintenir une activité agricole extensive de type traditionnel.
- Maintenir et améliorer la qualité des eaux de surface et souterraines.
- Eviter le dérangement des oiseaux nicheurs des falaises et les gîtes à chauves-
souris.
- Gérer la fréquentation touristique et motorisée.
- Mettre en place des pratiques sylvicoles favorables à la conservation des
forêts de Pin à crochet et du Sabot de Vénus.
Les statuts de protection dont bénéficie la majeure partie du site depuis 30 ans
ont contribué au maintien des habitats dans un état de conservation favorable.
L’évolution des pratiques pastorales aujourd’hui constatée (abandon, modification
des modes d’exploitation...) nécessitera d’en mieux évaluer l’impact sur les
espèces et les milieux de forte valeur patrimoniale et de prendre les mesures
nécessaires pour adapter l’exploitation pastorale aux objectifs de protection.
Ceci constituera un des enjeux principaux du plan de gestion de la zone centrale
du parc, qu’il est prévu d’élaborer. Les milieux forestiers présents sur le site,
qui sont gérés par l’O.N.F., devront faire l’objet d’un mode de gestion
conservatoire adapté (notamment au Sabot de Vénus) et devront être pris en compte
dans les plans d’aménagement.
6  - 1
Code du site: FR8201783 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique
Photographie(s) aérienne(s) jointe(s):
8. DIAPOSITIVES
N° NATIONAL DE LA
CARTE
ECHELLE PROJECTION DONNEES NUMERISEES